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اسامی داوران مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
از سوی کمیته داوران، تیم 
داوری دیدارهای مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی مشخص 

شد.
به گزارش سایت رسمی 
اسامی  فوتنبال،  فدراسیون 
داوران قضاوت کننده در این 

مسابقات به شرح زیر است:
*چهارشنبه 13 مرداد     

استقلال تهران- گل گهر سیرجان     
سید وحید کاظمی – محمد رضا ابوالفضلی – حسن ظهیری – یاسر همرنگ  

ناظر: یداله جهانبازی        
فولاد خوزستان – ملوان بندرانزلی   

کوپال ناظمی – قهرمان نجفی – محمد جواد مداح – مجتبی افرا    
ناظر: حسین عرب براقی   

نظارت بازی های نیمه نهایی فوتبال المپیک 
به شهریاری واگذار شد  

نماینده کشورمان به عنوان 
ناظر بازیهای نیمه نهایی در 
المپیک توکیو انتخاب شد. 
رسمی  سایت  گزارش  به 
بازی های  فوتبال،  فدراسیون 
فوتبال المپیک توکیو در 
حال پیگیری است و نماینده 
این  در  فوتبال کشورمان 
مسابقات مشغول نظارت رقابتها به عنوان عضوی از برد اجرایی فدراسیون جهانی 
فوتبال در هر دو رده آقایان و بانوان است. پریا شهریاری تاکنون مسابقات جذابی 
از این تورنمنت را نظارت کرده است که در بخش بانوان بازی های سوئد- آمریكا، 
استرالیا- نیوزیلند، سوئد- استرالیا، نیوزیلند- آمریكا، برزیل- زامبیا و سوئد- ژاپن 

بوده است.
در بخش آقایان نیز مسابقات ژاپن- آفریقای جنوبی، مكزیک- فرانسه، 
فرانسه-افریقای جنوبی، ژاپن-مكزیک، عربستان- برزیل، اسپانیا- آرژانتین و 
برزیل- مصر برعهده وی بوده است. اکنون با آغاز مسابقات مرحله نیمه نهایی ، 
دو بازی از این مرحله نیز طبق ابلاغ فیفا توسط شهریاری نظارت می شود. امروز 
بازی مرحله نیمه نهایی در بخش بانوان بین تیم های امریكا و کانادا و همچنین 
در بخش آقایان از همین مرحله نیز امروز مسابقه بین تیم های مكزیک و برزیل 

تحت نظارت شهریاری برگزار خواهد شد.

عزیزی خادم فدراسیونی مدرن می خواهد
رئیس کمیته آموزش در 
خصوص دیدار خود با رییس 
نكاتی  به  فوتبال  فدراسیون 
اشاره کرد. به گزارش سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال، 
جلال چراغپور در ابتدا گفت: 
حدود دو ماه پیش با رییس 
تلفنی صحبت  فدراسیون 
کردیم و در آن مكالمه عزیزی خادم نظر من را در خصوص امكان همكاری با 
کمیته آموزش فدراسیون جویا شد و من پاسخ مثبت دادم. پس از آن به دلایلی 
که در راس آن بازی  های بسیار مهم تیم ملی بود، ادامه صحبت ها راکد ماند تا 
اینكه روز گذشته جلسه ای را به عنوان دنباله همان مذاکرات تلفنی برگزار کردیم. 
وی ادامه داد: در این جلسه کلیه مسائل کمیته آموزش مورد بررسی و گفتگو قرار 
گرفت و برنامه هایی که برای حل مشكلات موجود را تنظیم کرده بودم، به صورت 
شفاهی با رییس فدراسیون در میان گذاشتم و قرار شد که برنامه هرچه سریع تر به 
صورت مكتوب در اختیار فدراسیون قرار بگیرد. رئیس کمیته آموزش افزود: ضمن 
اینكه به مباحثی مانند تفاوت نگرش موجود میان آموزش داخلی و مطالب روز دنیا 
پرداختیم و قرار شد طرحی جهت تحول در آموزش طراحی شود و آن را در اختیار 
برنامه سازان فدراسیون قرار بدهم و در قالب این طرح تحول آموزش، مطالب روز 
دنیا را وارد شیوه آموزش کشور کنیم. چراغپور تصریح کرد: کلیه اختیارات ممكن 
در کمیته آموزش بر عهده ریاست همین کمیته قرار گرفت و تمام مسائل از 
قبیل مدرسان، مربیان، محتوای دروس، کلاس ها، تقویم های کلاس های مربیگری 
و کلیه مسائل در اختیار کمیته آموزش خواهد بود و هیچ دپارتمان یا نهاد دیگری 
نمی تواتد در حیطه اختیارات کمیته آموزش موازی کاری کند.  وی در پایان اظهار 
داشت: بلافاصله پس از پایان جلسه کارم را آغاز کردم؛ اما به دلیل اینكه مكان 
کمیته آموزش تغییر کرده است، چند روز دیگر دفتر کمیته را تحویل می گیرم. 
حضورم در کمیته آموزش به صورت تمام وقت خواهد بود و تلاش می کنم ظرف 
کمترین مدت آثار حرکت رو به جلو در کمیته آموزش را جامعه فوتبال و مربیان 
احساس کنند. چرا که خواسته عزیزی خادم ایجاد سامانه مدرن آموزشی است و 

نگرش او در پی ایجاد یک فدراسیون مترقی است.

ورزشکار زن بلاروسی از المپیک به خانه برنگشت
ورزشكار زن بلاروسی در 
المپیک حاضر به برگشت به 
خانه نیست و این در حالی 
است که دو کشور چک و 
درخواست  او  به  لهستان 
پناهندگی دادند.  به نقل از 
رویترز، کمیته بین المللی 
اعلام  دوشنبه  روز  المپیک 
کرد که تسیما نوسكایا دونده سرعت بلاروسی که پس از گفتن اینكه تیمش 
برخلاف میل خود او را به فرودگاه منتقل کرده است، از سوار شدن به پرواز 
بازگشت خودداری کرده است. این ورزشكار بعد از انتقاد از مربیاش از تیم کنار 
گذاشته شد. مربی تیم با هماهنگی کمیته المپیک این کشور قصد بازگشت او به 
کشور را داشت که ورزشكار بلاروسی از این کار خودداری کرد. وزارت امورخارجه 
ژاپن عنوان کرده که او کاملا در صحت و سلامت است. این دونده در فرودگاه 
ژاپن حاضر به برگشت نشد و تاکید کرد که قصد ندارد به بلاروس بازگردد. دو 

کشور جمهوری چک و لهستان به او پیشنهاد پناهندگی دادند.

ورزشکاری که مدال طلا را مدیون »خنده« است
مته گازوز با خنده های 
خود در المپیک توکیو 
حسابی به چهره شناخته 
شده ای معروف شد و مدال 
طلا را نیز به دست آورد.  
به نقل از تلگراف، مته گازوز 
ورزشكار تیر و کمان ترکیه 
یكی از چهره های شناخته در 
المپیک توکیو بود و آن هم نه به خاطر درخشش و حتی کسب مدال طلا بلكه 
خنده ها و چهره بشاش او که باعث شد او به شخصیت محبوبی تبدیل شود. او 
به رویترز گفت: تصور کنید در فینال المپیک هستید، کمان خود را کشیده اید 
و یک نفر پشت سر شما از گوش به گوش می خندد. من ۸۰ درصد این مدال را 
مدیون لبخند هستم. طلای گازوز برای اولین بار در تیراندازی با کمان ترکیه بود، 
ورزشی که در آن تمرکز شدید کلمه کلیدی است و مردم کره جنوبی معمولاً این 
عناوین را در انحصار خود دارند. وی توضیح داد: در این سطح، عملًا هیچ تفاوتی 
بین کمانداران از نظر توانایی های فنی وجود ندارد. همه چیز به دوام و برتری 
ذهنی برمی گردد. همه ورزشكاران از تاکتیک های مختلفی استفاده می کنند. 
برخی دوست دارند فریاد بزنند، برخی دوست دارند تا پایان زمان مجاز منتظر 
بمانند و رقیب خود را در حاشیه نگه دارند. مال من خوشحال بودن است و نشان 
می دهد که چقدر راحت هستم. روز شنبه، گازوز در فینال با مائورو نسپولی 
قهرمان المپیک تیمی سابق ایتالیا روبرو شد و با نتیجه ۶-۴ پیروز شود و تنها 
قهرمان تیراندازی با کمان غیر کره جنوبی در بازیهای توکیو لقب گرفت. ترکیه با 
1 طلا و ۲ برنز در رده ۴۲ بازیهای المپیک قرار دارد و این ورزشكار تیر و کمان 

تاکنون تنها طلایی کاروان ترکیه بوده است.

اخبار کوتاه

نمایندگان ایران در دهمین روز از المپیک توکیو در 
سه رشته ورزشی رقابت کردند اما باز هم مدالی برای 
کاروان ایران بدست نیامد. روز دوم مسابقات کشتی فرنگی 
المپیک توکیو ۲۰۲۰ با رقابت های سه کشتی گیر کشورمان 
پیگیری شد که  محمدهادی ساروی به دیدار رده بندی 
وزن 97 کیلوگرم رقابت های کشتی فرنگی رفت. در وزن 
97 کیلوگرم محمدهادی ساروی در دور اول به مصاف آدم 
بودجملین از الجزایر با نتیجه 9 بر صفر به پیروزی رسید. 
وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 
۶ بر صفر کریل میلوف از بلغارستان را شكست داد و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل آرتور 
الكسانیان قهرمان جهان و المپیک از ارمنستان با نتیجه 
۴ بر 1 مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. وی در این 
دیدار با برنده کشتی میان آروی ساوولاینن از فنلاند و اوزور 
ژوژوپبكوف از قرقیزستان کشتی مي گیرد. در وزن 97 
کیلوگرم نیز آرتور الكسانیان از ارمنستان و موسی اولویف از 

روسیه راهی دیدار فینال شدند.
محمدعلی گرایی هم به دیدار رده بندی وزن 77 

کیلوگرم رقابت های کشتی فرنگی المپیک توکیو رفت.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، در وزن 77 
کیلوگرم محمدعلی گرایی در دور نخست با نتیجه 7 بر 3 
یوسوانیس پنا فلورس از کوبا را مغلوب کرد. وی در دور بعد 
و در مرحله یک چهارم نهایی در یک کشتی زیبا با نتیجه 
5 بر 5 از سد بوزو استارسویچ از کرواسی گذشت و راهی 
مرحله نیمه نهاییی شد. گرایی در این مرحله در یک کشتی 
نزدیک و با نتیجه ۶ بر 5 مغلوب تاماس لورینچ قهرمان 
جهان و دارنده مدال نقره المپیک از مجارستان شد و به 
دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار به مصاف شوهی 

یابیكو از ژاپن مي رود.
در وزن 77 کیلوگرم تاماس لورینچ از مجارستان و 

آکژول محموداف از قرقیزستان به دیدار فینال راه یافتند.
امین میرزازاده هم بعنوان پنجم وزن 13۰ کیلوگرم 

رقابت های کشتی فرنگی المپیک توکیو رسید.
در وزن 13۰ کیلوگرم امین میرزازاده در دور اول با 

نتیجه ۶ بر صفر مین سئوک کیم از کره جنوبی را مغلوب 
کرد وی در دور بعد مقابل میهاین لوپز دارنده 3 مدال طلای 
المپیک و چندین مدال طلای جهان از کوبا با نتیجه ۸ بر 
صفر مغلوب شد و با توجه به حضور این کشتی گیر در دیدار 
فینال، میرزازاده به گروه بازنده ها رفت. وی در این گروه 
مقابل آلین الكسیوس سیوراریو از رومانی با نتیجه 5 بر 1 
به پیروزی دست یافت و به دیدار رده بندی رفت. میرزازاده 
در این دیدار با نتیجه 7 بر ۲ مقابل رضا کایالپ دارنده مدال 

طلای جهان و نقره المپیک از ترکیه مغلوب و پنجم شد.
نمایندگان ایران در دهمین روز از المپیک توکیو در سه 
رشته ورزشی رقابت کردند اما باز هم مدالی برای کاروان 

ایران بدست نیامد
قایقرانی:

علی آقامیرزایی تنها نماینده قایقرانی مردان ایران در 
توکیو در نخستین روز از رقابت های قایقرانی آب های آرام 
بازی های المپیک توکیو، در کایاک 1۰۰۰ متر به رقابت 
پرداخت. او در گروه خود زمان 3 دقیقه و ۴۸ ثانیه را ثبت 
کرد و پنجم شد. آقامیرزایی با این نتیجه راهی مرحله یک 
چهارم نهایی شد اما او در مرحله یک چهارم نهایی با زمان 
3 دقیقه و 5۲ ثانیه در گروهش چهارم شد و نتوانست 
مستقیما به نیمه نهایی صعود کند و از دور رقابت ها کنار 

رفت.
تیراندازی:

مهیار صداقت آخرین تیرانداز ایرانی در دهمین روز از 
بازی های المپیک در مرحله مقدماتی تفنگ 5۰ متر سه 
وضعیت مردان در کنار 3۸ تیرانداز دیگر در خط آتش 
ایستاد که با رکورد 11۶۸.5۶ در رده بیستم قرار گرفت و از 
رسیدن به فینال بازماند. او پیش از این در تفنگ بادی در 
رده نهم و در میكس تفنگ بادی در کنار نجمه خدمتی در 

رده پانزدهم ایستاده بود.

سید عبدالحمید احمدی معاون فرهنگی و توسعه ورزش 
همگانی از محقق نشدن وعده های برخی رشته ها در المپیک 
توکیو انتقاد کرده است  کاروان ایران در توکیو نه روز است 
که هنوز موفق به  کسب مدال نشده است و همین اتفاق 
باعث دلسردی مردم و انتقادات زیادی از عملكرد وزارت  
ورزش و جوانان  شده است اما احمدی طی گفتگویی علت 
این ناکامي ها را  به نوعی در زمین فدراسیون ها انداخته 
است. ضمن اینكه ما معتقد هستیم  فدراسیون ها به دلیل 
شرایط کرونایی و مشكلات خاص دیگر  نتوانسته اند انتظارت 
را برآورده سازند، ولی سوال اینجاست آیا وزارت ورزش و 
جوانان قبل از حضور ورزشكاران در المپیک توکیو  هیچ 
نظارتی بر عملكرد فدراسیون ها نداشته است؟ و فقط به 
گفته های مسئولین فدراسیون دلخوش کرده بوده است ! 
آیا کارشناسان وزارت ورزش  گزارشی از فعالیت و عملكرد 
فدراسیون ها را تهیه و  ارایه نكرده بودند؟  راستی وظیفه 
کمیته ملی المپیک چه بوده است؟ کمیته ای که حتی 
نتوانست لباس مناسبی برای کاروان ایران طراحی نماید 
و مورد انتقادات شدیدی قرار گرفت! اگر  چه هنوز در 
رشته های کشتی فرنگی  و آزاد، کاراته و وزنه برداری شانس 
مدال داریم و قطعا بعد از پایان مسابقات المپیک باید تمام 
ناکامي ها بررسی و آنالیز شود  ولی با توجه به گفتگو احمدی 
از هم اکنون معلوم است که فرار برای پاسخگویی آغاز شده 
است  این در حالی است که مردم وزارت ورزش و جوانان را 
مقصر و ضعیف ترین وزارتخانه مي دانند  اما با هم گفتگوی 
احمدی را مرور خواهیم کرد. »سید عبدالحمید احمدی« روز 
دوشنبه  در گفت و گو با خبرنگار اعزامی ایرنا درباره ارزیابی 
1۰ روزه کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰ اظهار داشت: ایران 
با وجود مسایلی نظیر کرونا، مشكلات اقتصادی، تحریم ها و 
موانعی که ورزشكاران در کسب سهمیه با آن روبرو بودند، 
۶۸ سهمیه گرفتند. وی افزود: با وجود محدودیت هایی که 
جهان به دلیل کرونا با آن روبروست و اما و اگرهایی که 

برای برگزاری بازی ها مطرح بود، اکثر کشورهای جهان به 
المپیک آمدند که این گام بلندی بود. معاون وزیر ورزش 
ادامه داد: تماشاگران از حضور در رقابت ها محروم شدند و 
ارتباط مردمی که باید در المپیک برقرار مي شد اتفاق نیفتاد 
و این خلا در المپیک توکیو در تاریخ ثبت شد که امیدواریم 
تكرار نشود. احمدی در ادامه به حضور و ناکامی برخی رشته 
در این المپیک اشاره کرد و گفت: درباره رشته های ورزشی 
ایران نمي توان حكم کلی صادر کرد. برخی رشته ها به دلیل 
نوپا بودن و سابقه کم در المپیک، مي توان همین حضور را 
موفقیت دانست. البته اینكه در المپیک بیایند کسب رتبه 

کنند دور از انتظار است.
وی اظهار داشت: بدمینتون، قایقرانی، تنیس روی میز، 
تیراندازی و کاراته رشته های نوپایی هستند که نمی توان 
حكم کلی داد و جداگانه باید صحبت کرد در تیراندازی 
جواد فروغی کاروان ایران را صاحب مدال کرد و این موفقیت 
تاریخی بسیار اززشمند است. معاون وزیر ورزش به دستاورد 
ایران در قایقرانی اشاره کرد و افزود: حضور نازنین ملایی 
در این رویداد پررنگ بود ملایی که انتظار نزدیک شدن به 
فینال هم قابل تصور نبود، اتفاق افتاد و جایگاه یازدهمی وی 

نتیجه قابل قبولی است 
فاصله زیاد سطح بوکس ایران با المپیک

احمدی درباره بدمینتون و بوکس تصریح کرد: انتظار 
بالایی از این دو رشته نبود. در بوکس تلاش خوبی انجام شد 
اما در گام های اول از ادامه رقابت خارج شدیم. البته سطح 
بوکس ما با المپیک فاصله قابل توجهی دارد که باید بیشتر 

کار شود تا بتوانیم این رشته را در سطوح بالاتر ببینیم.
این ضعف دوچرخه سواری است که 

به خط پایان نمی رسیم 
وی به نتیجه دوچرخه سواری در این دوره از بازی ها اشاره 
کرد و افزود: در دوچرخه سواری کسی انتظار مدال نداشت 
اما دوچرخه سوار ما باید به خط پایان مي رسید و این ضعف 

است که دوچرخه سوار ما به خط پایان نمي رسد.
وعده های والیبال محقق نشد

معاون وزیر ورزش در خصوص ۲ رشته تیمی ایران که 
از ادامه رقابت ها حذف شدند توضیح داد: این ۲ رشته در 
گروه های قدرتمندی قرار داشتند. در بسكتبال دیدارهای 
تدارکاتی کافی برگزار نشد و کسی انتظار صعود به دور بعد را 
نداشت. احمدی ادامه داد: اما در والیبال شرایط متفاوت بود. 
باتوجه به حضور والیبال در لیگ جهانی و دیدار مهمی که 
با کشورهای مختلف در لیگ ملت ها داشت و و عده هایی که 
داده شده و تجربه ای که تیم ها از لیگ ها کسب کرده بودند، 
می توانستد بهتر ظاهر شوند. وی اضافه کرد: والیبال حتی 
نتوانست نتایج المپیک قبلی در ریو را تكرار کند والیبال در 
ریو به دور دوم راه یافت اما در توکیو در دورنخست به کار 
خود پایان داد. باخت برابر کانادا و ژاپن و ایتالیا نتایج قابل 
قبولی نیست. در حالیكه برای والیبال کم و کاستی وجود 

نداشت.
تکواندو حتی مدال حداقلی هم نگرفت

معاون وزیر ورزش و جوانان به نتایج شمشیربازی گریزی 
زد و گفت: با توجه به تجربه شمشیربازان در المپیک قبلی و 
جهانی یا انتظارات را در بین شمشیربازان بالا بردیم یا تمرکز 

ایجاد نشد و نتوانستیم به جایگاه مورد نظر دست یابیم. 
احمدی درباره تكواندو هم گفت: در تكواندو انتظار 
حداقل یک مدال مي رفت و بچه ها مي توانستند یک مدال 
را کسب کنند اما دلایلی که باعث شد تا این اتفاق نیفتد. 
کار کمیته بین المللی المپیک که با حضور کیمیا علیزاده 
تمرکز  تیم را برهم زد و اصراری که IOC مبنی بر مسابقه 
علیزاده و کیانی داشت کار را برای تكواندو سخت کرد. این 
موضوع باید توسط فدراسیون مدیریت مي شد اما نشد و 
حداقل مدال میرهاشم حسینی در توکیو باید رقم مي خورد.

وی اضافه کرد: تكواندو با تجربه سنگین در رقابت های 
جهانی و المپیک نتیجه قایل قبولی ارایه نكرد.

بار مدال آوری ایران روی دوش کشتی است
معاون وزیر ورزش افزود: اکنون تمام توجه به کشتی است 
که جبران مدال آوری کند. البته در وزنه برداری و کاراته 
شانس هایی برای کسب مدال دادیم و امیدواریم ورزشكاران 
این رشته بتوانند با تمرکز و دور بودن از حاشیه و شناخت 
از حریفان به روی سكو بروند. احمدی اظهار داشت: کسب 
مدال در کشتی، کاراته و وزنه برداری دور از انتظار نیست و 
امیدواریم محقق شود. همه تجارب المپیک باید برای استفاده 

مدیریتی و فنی در بازی های ۲۰۲۴ فرانسه استفاده شود. 
ناکامی حدادی در توکیو هم تکرار شد

معاون وزیر ورزش درباره دوومیدانی کاران هم گفت: 
دوومیدانی رشته دشواری است که نباید در بخش زنان 

انتظار مدال داشته باشیم.
حضور فرزانه فصیحی و کسب جواز در دور دوم مسابقات 
باعث افتخار است. حسن تفتیان هم می توانست رکورد 
بهتری داشته باشد و صعود کند که نشد.  وی ادامه داد: در 
پرتاپ دیسک هم دوباره ناکامی احسان حدادی تكرار شد و 
با وجود هزینه های هنگفتی که در پرتاپ دیسک داشتیم، 
این حضور در حد انتظار نبود. حدادی حداقل مي توانست 
رکورد قبلی خود را تكرار کند که این اتفاق رخ نداد و فاصله 

قابل توجهی بین دو رکورد بود.

نتایج ورزشکاران ایرانی در مسابقات کشتی فرنگی المپیک توکیو 

شانس گرایی و ساروی برای کسب مدال برنز المپیک

انتقاد معاون وزیر ورزش از محقق نشدن وعده های فدراسیون ها در المپیک

وزارت ورزش توپ را به زمین فدراسیون ها انداخت!

نماینده وزنه برداری ایران در دسته 1۰9 کیلوگرم مسیر 
سختی برای رسیدن به توکیو نداشت بلكه با عملكرد 
مناسب در گزینشی ها توانست در جمع المپین های ایران 

قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، »علی هاشمی« ملی پوش دسته 1۰9 
کیلوگرم وزنه برداری ایران یكی از  ورزشكاران حاضر 
در المپیک توکیو به شمار مي رود؛ ورزشكاری که این 
تورنمنت دومین تجربه بزرگ وی به شمار خواهد رفت. 
هاشمی در المپیک ۲۰1۶ ریو در دسته 9۴ کیلوگرم روی 
تخته رفت و  عنوان هفتمی را از آن خود کرد. در آن 
سال »سهراب مرادی« توانست مدال طلا این دسته را 

از آن خود کند. 
مرادی با مهار وزنه 1۸۲ کیلوگرم در یک ضرب و ۲۲1 

کیلوگرم در دوضرب این عنوان را به دست آورد. 
 بعد از بازی های المپیک ۲۰1۶ ریو و قدرت نمایی 
سهراب مرادی در دسته 9۶ کیلوگرم، علی هاشمی تغییر 
وزن داد و نخست در دسته 1۰۲ کیلوگرم قهرمان جهان 
شد و بعد از آن به دسته 1۰5 کیلوگرم رفت و در آن نیز 

موفق به کسب مدال طلا شد.
مدالی که از هاشمی نامی آشنا در وزنه برداری جهان 
ساخت. کسب عنوان قهرمانی دسته 1۰5 کیلوگرم در 
مسابقات جهانی ۲۰17 آناهیم آمریكا و عنوان قهرمانی 
مسابقات ۲۰1۸ عشق آباد در دسته 1۰۲ کیلوگرم از 

افتخارات چشمگیر هاشمی به شمار می رود. 
با تغییر اوزان وزنه برداری علی هاشمی تصمیم به 
حضور در دسته 1۰9 کیلوگرم گرفت. این دسته جایگزین 
دسته 1۰5 کیلوگرم شد و یكی از اوزان المپیكی به شمار 

می رود. 
وی در این دسته هر چند تا کنون عنوان چشمگیری 
را به دست نیاورده اما با حضور به موقع و عملكرد مناسب 
در مسابقات گزینشی، توانست در جمع چهار نفر برتر آن 

برای المپیک قرار گیرد. 
طبق قانون جدید فدراسیون بین المللی وزنه برداری، 
شرایط حضور این رشته در المپیک توکیو متفاوت از دوره 
گذشته بود؛ هر وزنه بردار برای کسب سهمیه المپیک باید 

در ۶ گزینشی حضور پیدا کند.
این روند در سه دوره ۶ ماهه است و سطح مسابقات 
نیز طلایی، نقره و برنزی تعریف مي شد. امتیاز این 

مسابقات نیز متفاوت بود.
هرچند که مسابقات گزینشی برای ملی پوشان به 
رقابتی فرسایشی تبدیل شده بود اما آنچه کار را برای 
وزنه برداران ایرانی سخت کرد کاهش سهمیه کشور به ۲ 
دسته بود و هر دسته نیز یک ورزشكار باید اعزام می شد.

نخستین رقابت گزینشی علی هاشمی مسابقات 
قهرمانی سال ۲۰1۸ جهان بود. این مسابقات در کشور 
ترکمنستان و شهر عشق آباد برگزار شد و هاشمی توانست 

در آن به مدال طلای دسته 1۰۲ کیلوگرم برسد. طبق 
دستورالعمل اعلام شده از سوی فدراسیون بین المللی 
وزنه برداری، ورزشكاران این رشته می توانند در یک دسته 
بالاتر یا پایین تر از وزن اصلی نیز در گزینشی المپیک 

حضور پیدا کنند. 
هاشمی در عشق آباد با کسب مدال مجموع دسته 1۰۲ 
کیلوگرم موفق به کسب 9۶۴ امتیاز شد و یک گام موفق 
در راه توکیو برداشت. مسابقات قهرمانی آسیا در کشور 
چین دومین آزمون هاشمی در مسیر توکیو بود که از این 
رقابت نیز سربلند بیرون آمد. هاشمی در  نانگبوی چین 
با مهار ۴۰5 کیلوگرم در مجموع بهترین عملكرد خود را 
به ثبت رساند. وی در این دوره از مسابقات 9۴۴ امتیاز 

را کسب کرد.
هاشمی با علم به اعزام تنها ۲ وزنه بردار ایرانی به 
توکیو دست از تلاش برنداشت بلكه با شرکت در مسابقات 
جام فجر در سال 1397 و ثبت رکورد ۴۰۴ کیلوگرم در 

مجموع ۸9۴ امتیاز را کسب کرد. 
هرچند که برخی هاشمی را گزینه چهارم اعزام 
به توکیو قلمداد می کردند اما اتفاقاتی که در مسیر 
گزینشی های المپیک رخ داد، هاشمی را بیش از پیش 

امیدوار کرد. 
مصدومیت سهراب مرادی و اوت کردن های متوالی 
کیانوش رستمی این باور را ایجاد کرده بود که دارندگان 
مدال طلای المپیک ریو انگیزه ای برای حضور در توکیو 
ندارند و فدراسیون باید نگاه ویژه ای به هاشمی داشته 
باشد. هاشمی با اعزام به مسابقات قهرمانی ۲۰19 جهان 
در تایلند عملا امتیازات خود را تكمیل کرد و بیش از 

دیگران امیدوار به توکیو شد.
در آن مسابقات بود که کیانوش رستمی با اوت شدن 
در دسته 9۶ کیلوگرم ایران کار خود را برای رسیدن به 

سرزمین آفتاب دشوار کرد.
هاشمی در تایلند هر چند که نتوانست عملكرد 
چشمگیری داشته باشد اما موفق شد با ثبت مجموع 395 
کیلوگرم ۸۶9 امتیاز را کسب کند. هاشمی در آخرین 
گزینشی خود در دسته 1۰9 کیلوگرم در شهر رشت 
موفق به مهار 3۸۸ کیلوگرم شد و توانست از مسابقات 

بین المللی جام فجر نیز 7۸1 امتیاز کسب کند. 
او که مدعی رسیدن به توکیو بود اما بازگشت دوباره 
سهراب مرادی به تخته عملا کار این ورزشكار ایلامی را 
سخت کرد و حتی موجب شد تا وی انگیزه ای برای حضور 
در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲1 آسیا در ازبكستان 

نداشته باشد.

فدراسیون که از کسب سهمیه توسط مرادی و رستمی 
اطمینان کامل نداشت تصمیم گرفت هاشمی را برای 
آخرین گزینشی به کلمبیا اعزام کند اما قانون جدید 
فدراسیون بین المللی موجب شد تا هاشمی با کسب 3 

هزار و ۶7۲ امتیاز در جمع هشت نفر برتر قرار گیرد. 
عملكرد نه چندان خوب کیانوش رستمی و سهراب 
مرادی در تاشكند و مصدومیت مرادی در کلمبیا ورق 
شانس را به سود هاشمی برگرداند تا وی در آخرین دقایق 

مسافر توکیو شود.
این توفیق در حالی نصیب وی شد که هاشمی اکنون 
یكی از افراد با تجربه کاروان ایران به شمار می رود و 
باید در دسته 1۰9 کیلوگرم جدال نفسگیری با سیمون 
ماتروسیان از ارمنستان، اکبر ژورایف ازبكستانی و تیمور 

نانیف روس داشته باشد.
جدالی که بدون شک مهمترین چالش زندگی ورزشی 
هاشمی خواهد بود. او  با تكیه بر تجربه ۲ دوره قهرمانی 
جهان و مسابقات بین المللی توان گذر از این چالش را 

نیز دارد.
هاشمی وزنه بردار جوان و کم تجربه ای نیست که 
دیدش به المپیک به معنای کسب تجربه بزرگ باشد 
بلكه ملی پوشی است که در اوج پختگی و تجربه گام در 

سرزمین آفتاب خواهد گذاشت.
بدون شک جوان ایلامی تیم ملی وزنه برداری ایران 
به راحتی از این موقعیت نخواهد گذاشت بلكه به دنبال 
کسب افتخاری است که نام وی را در تالار مشاهیر ورزش 

ایران قرار می دهد.
بدون شک هاشمی همان ورزشكاری است که با وجود 
آنكه بسیاری از کارشناسان وی را گزینه آخر اعزام به 
توکیو قلمداد کردند با مدیریت درست و تكیه بر تجربه 
ورزشی توانست خواسته های خود را به مسوولان ورزش 

ایران تحمیل کند.
او این توانایی را نیز خواهد داشت که در میدان 
سخت توکیو با کمک کادر فنی بتواند رقیبان خود را 
در شرایطی قرار دهد که در نهایت منجر به رسیدن او به 

مدال المپیک شود. 
رقابت های دسته 1۰9 کیلوگرم وزنه برداری بازی های 
المپیک توکیو فردا )سه شنبه( ساعت 15:۲۰ به وقت 

ایران برگزار می شود.
همچنین »علی داودی« دیگر نماینده وزنه برداری 
ایران در دسته به اضافه 1۰9 کیلوگرم روز چهارشنبه 
ساعت 15:۲۰ به وقت ایران به مصاف حریفان خواهد 

رفت.

جدال فرزند زاگرس در دیار سامورایی ها


